報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年９月１２日

伊万里市立波多津小学校３年生と

「デュッセルドルフ日本人学校との交流授業」を行います

このことについて、下記のとおり開催します。

１ 日 時   １日目 ９月２４日（水） １５：３０～１６：１５

２日目 ９月２５日（木） １５：３０～１６：１５

２ 場 所   伊万里市立波多津小学校 ３年教室

３ 内 容

昨年度まで当校に勤務していた教員が、本年度在外教育施設シニア派遣制度で

ドイツデュッセルドルフ日本人学校に派遣されていることから、派遣先在籍児童

と本校児童が、文部科学省「特色ある在外教育活動支援実証事業」による授業を

通した国際交流を行います。

１日目は、「お互いを知る時間」として自己紹介や日常の生活などを発表しあい、

お互いが打ち解ける時間とします。

２日目は、お互いの国（地域）における動物や植物の相違点や共通点について

理解を深める交流授業を行います。

４ 留意点

 〇 取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。

 〇 本校は、映像や取材ＮＧの児童はおりません。

問合先

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064